
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO  PIERO FORNARA 
C.F.80015590039 

28064    CARPIGNANO SESIA  
Tel.0321 825185/824520 – Fax 0321 824586 

Codice univoco per fattura elettronica :UFAUSI 

Email: noic80700p@istruzione.it  
 

DETERMINA A CONTRARRE 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per il reperimento di risorse umane. Personale ESTERNO all’Istituzione scolastica 

per incarico di esperto. Progetto PON FSE – Autorizzazione prot. N. 203 del 10/01/2018 “Progetti di competenze di base “. 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento  delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)”. 

Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-292 

CUP: F35B17000570006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 VISTA la Nota del MIUR n. AOODGEFID/203 del 10/01/2018; 

 VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento delle procedure in economia; 

 VISTO il Decreto Interministeriale n° 44 del 1° febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare l’art. 40 che consente la stipulazione di 

contratti a prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamento per sperimentazioni didattiche ed 

ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica; 

 VISTO l'art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 VISTO che il progetto in oggetto prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche esterni 

all’Istituzione Scolastica; 

 VISTO il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso; 

 VISTA la disponibilità di spesa relativa al progetto; 

 RILEVATO che, ai sensi dell’art.26, comma 3, della legge 488/1999, le amministrazioni pubbliche, che non abbiano aderito 

alle convenzioni Consip di cui al comma 1 dell’articolo citato ed intendano espletare autonome procedure di gara per 

l’acquisto di beni/servizi comparabili con quelli oggetto delle predette convenzioni, sono tenute ad utilizzarne i relativi 

parametri di prezzo e qualità; 

 VISTO il DPR 28/12/2000 n. 445; 

 RITENUTO necessario procedere alla selezione di appropriate figure professionali di ESPERTI per lo svolgimento delle 

attività previste nel Progetto; 

 CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale esperto. 

 DETERMINA 

 

 di avviare il procedimento per il conferimento di incarichi di collaborazione ( Esperti) attraverso il reperimento di 
curriculum del personale esterno, con precedenza a personale in servizio presso altre scuole e in assenza a personale 

autonomo/occasionale. 

 L’importo massimo per l’incarico di esperto è di € 70,00/ h. Gli importi sopra indicati si intendono omnicomprensivi di 

oneri e contributi. 

 Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutata secondo la griglia allegata alla presente determina 

e più dettagliatamente verrà inserita nell’avviso di candidatura. 

 Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Marola Riccardo 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
Art. 3, c.2 D.Lgs. 39/93 

mailto:noic80700p@istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  PIERO FORNARA 
C.F.80015590039 

28064    CARPIGNANO SESIA  
Tel.0321 825185/824520 – Fax 0321 824586 

Codice univoco per fattura elettronica :UFAUSI 

Email: noic80700p@istruzione.it  

 
ALLEGATO DETERMINA A CONTRARRE – Progetti PON FSE – Codice identificativo:10.2.2A-FSEPON-PI-2017-292 
 

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI CULTURALI 

COMPETENZE DI BASE 

MODULO  ESPERTO 

 

Happy Tuesday 
Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole 
primarie 

 
Docente esperto in competenze in lingua 
Inglese Madrelingua 

Have fun together 
Lingua inglese per gli allievi 
delle scuole primarie 

 
Docente esperto in competenze in lingua 
Inglese Madrelingua 

Una redazione 
mondiale 

Lingua inglese per gli allievi 
delle scuole primarie 

 
Docente esperto in competenze in lingua 
Inglese Madrelingua 

English Camp 
2018 

Lingua inglese per gli allievi 
delle scuole primarie 

 
Docente esperto in competenze in lingua 
Inglese Madrelingua 

 
 

 TITOLO ESPERTI PUNTEGGIO ESPERTI 

 
 

TITOLI DI 

ACCESSO 

(utilizzare uno dei 

due) 

DIPLOMA DI LAUREA VECCHIO ORDINAMENTO O 

SECONDO LIVELLO SPECIALISTICO INERENTE 

L’INDIRIZZO SPECIFICATO NEI MODULI (UN TITOLO 

NON INERENTE CON L'INDIRIZZO DEL MODULO 

VERRA' PRESO IN CONSIDERAZIONE SOLO IN 

ASSENZA DI TITOLI SPECIFICI) 

 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO 
GRADO 

 

 

ULTERIORI 

TITOLI 

TITOLI POST LAUREA (SCUOLE DI 

SPECIALIZZAZIONE, MASTER, CORSI POST LAUREA, 
DOTTORATO...) 

PUNTI 3 (MAX 9 pt.) PER 

CORSO DI DURATA NON 
INFERIORE A UN ANNO 

TITOLI VARI INERENTI L'INDIRIZZO SPECIFICATO 

NEI MODULI (DIPLOMI, ATTESTATI, CORSI…) 

PUNTI 2 (MAX 6 pt.) PER 

CORSO 

TITOLI VARI NON INERENTI L'INDIRIZZO 

SPECIFICATO NEI MODULI (DIPLOMI, ATTESTATI, 
CORSI…) 

PUNTI 1 (MAX 3 pt.) PER 

CORSO 

 
ESPERIENZE 

PROFESSIONAL 

I (SPECIFICARE 

TIPOLOGIA 

ATTIVITA', 

PERIODO, SEDE) 

PARTECIPAZIONE A PON INERENTI L'INDIRIZZO 

DEL MODULO 

PUNTI 10 (MAX 30 pt.) PER 

CORSO 

PARTECIPAZIONE A PON NON INERENTI 
L'INDIRIZZO DEL MODULO 

PUNTI 5 (MAX 15 pt.) PER 
CORSO 

SVOLGIMENTO ATTIVITA' PRESSO L'ISTITUTO PIERO 
FORNARA 

PUNTI 4 (MAX 12 pt.) PER 
CORSO 

SVOLGIMENTO ATTIVITA' PRESSO ALTRE 
ISTITUZIONI SCOLASTICHE 

PUNTI 2 (MAX 6 pt.) PER 
CORSO 

 
 

mailto:noic80700p@istruzione.it

